[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	29.11.2017
	№
	937-р

                                                           г. Красноармейск

О проведении конкурса на лучшее новогоднее
оформление фасада домовладельца
на территории Красноармейского муниципального
района«Новогоднее настроение»

В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района, в целях привлечения молодежи и жителей Красноармейского муниципального района к художественному оформлению своего города или населенного пункта, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей района в новогодние и рождественские праздники,

           1. Провести  с 1 по 15декабря 2017 года конкурсна лучшее новогоднее оформление фасада домовладельца на территории  Красноармейского муниципального района «Новогоднее настроение».
           2. Утвердить Положение  о  проведенииконкурсана лучшее новогоднее оформление фасада домовладельца на территории  Красноармейского муниципального района «Новогоднее настроение», согласно приложения № 1.

3. Назначить ответственного за организацию и проведение конкурсана лучшее новогоднее оформление фасада домовладельца на территории  Красноармейского муниципального района «Новогоднее настроение» заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района  Наумову Е.В.

          5. Поручить организацию и проведение конкурсана лучшее новогоднее оформление фасада домовладельца на территории  Красноармейского муниципального района «Новогоднее настроение» Красноармейскому местному отделению «Молодая Гвардия Единой России» (Преснякова Ю.А.).

6.Финансовому управлению администрации Красноармейского муниципального района произвести финансовое расходование, связанных с реализацией настоящего распоряжения, за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Красноармейском районе» на 2017/2020 годы, (пункт 5 «Мероприятия, посвященные праздничным и знаменательным датам»), согласно приложения №2;

7. Организационному отделу разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети «Интернет» (krasnoarmeysk.sarmo.ru).

         8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава  Красноармейского

муниципального района                                                                   А.В. Петаев

Приложение № 1 к распоряжению

                                                                        администрации Красноармейского

                                                                        муниципального района

от 29.11.2017 № 937-р

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасада домовладельца на территории  Красноармейского муниципального района «Новогоднее настроение»
1. Общее положение

Конкурс на лучшее новогоднее оформление фасада домовладельца на территории  Красноармейского муниципального района «Новогоднее настроение»- далее «Конкурс» проводится в рамках встречи Нового 2018  года, в целях привлечения молодежи и жителей Красноармейского муниципального района к художественному оформлению своего города или населенного пункта, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей района в новогодние и рождественские праздники.

2. Задачи конкурса
Задачами конкурса являются:

- развитие творческой и общественной активности населения;

- стимулирование лучшей подготовки и проведения новогоднего праздника;

- развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних мероприятий, интереса к прекрасному.

3. Организаторы конкурса
    Организация конкурса осуществляется администрацией Красноармейского муниципального района. Непосредственное проведение возлагается на Красноармейское местное отделение «Молодая гвардия Единой России».

4. Сроки проведения конкурса
    Конкурс проводится с 1 декабря по 15 декабря 2017 года.

Конкурс проводится в 2 этапа:

1 этап – с 1 по 11 декабря 2017 года- прием фотоматериала,

2 этап – интернет голосование с 11 по 15 декабря 2017 года.

5. Участники конкурса
К участию в конкурсе приглашаются все желающие жители Красноармейского муниципального района.

6. Порядок проведения конкурса
 К участию принимаются фотографии фасада дома на территории Красноармейского муниципального района с праздничным новогодним оформлением до 11 декабря 2017 г. включительно.

   Для участия в конкурсе необходимо прислать фото (минимум 3 штуки) новогоднего оформления фасада дома на территории Красноармейского муниципального района  с указанием адреса дома, ФИО и телефона автора на электронную почту:m.balybina@mail.ru. Фотоработы могут использоваться органами местного самоуправления в социальной рекламе, демонстрационных и иных материалах, изготавливаемых для неопределенного круга лиц.

    Победители конкурса выявляются путем интернет-голосования.

    Конкурс проводится по трем номинациям:

1 место – самое лучшееновогоднее оформление фасада домовладельца на территории Красноармейского муниципального района;

2 место - самое креативное новогоднее оформление фасада домовладельца на территории Красноармейского муниципального района;

3 место - самое яркое новогоднее оформление фасада домовладельца на территории Красноармейского муниципального района.

7. Финансирование

    Расходы, связанные с награждением победителей и призеров осуществляются за счет администрации Красноармейского муниципального района.

8. Подведение итогов
    Итоги конкурса «Новогоднее настроение» объявляются на постоянно действующем совещании администрации Красноармейского муниципального района.

    Победители и призеры награждаются призами. Лучший опыт оформления освещается через средства массовой информации.